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صعب العبورترین آن 43 متر ارتفاع دارد.
فکرش را بکنید در سطح آب یکی از چشمه ها غوطه وربمانید. 
دور تا دورتان را تا جایی که سرتان می چرخد، دیوارهای صخره 
ای سنگی کشیده شده که تا آسمان امتداد پیدا کرده است. 
آسمان هم که در این منطقه به آبی فیروزه ای نزدیکتر است. 
صدای موسیقی و آبشارگونه آب لحظه ای شما را رها نمی کند 
و ماهی ها که بی محابا به تن رها شده شما ضربه می زنند و 

حتی هوس می کنند تا از روی تان بپرد. 
برای پیمودن این تنگ هیجان انگیز می توان یک روز کامل 
در نظر گرفت. البته گروه هایی هستند که با بی واک )کیسه 
های مخصوص شب مانی در دره ها( در خود دره کمپ می 
کنند. البته این نوع اقامت برای کسانی مناسب است که تا 
بحال تجربه چندین بار کمپ در شرایط کمی سخت تر را 

تجربه کرده باشند.
مسیر پیمودن رغز کار حرفه ای ها و یا حداقل نیمه حرفه 
هاست. بنابراین بهترین گزینه برای پیمودن این مسیر همراهی 
با یک تور است. بیشتر تورهای رغز قبل از رسیدن به تنگ، 
چند ساعت آموزش فشرده و کاربردی کار با طناب برای فرود 
و شیرجه در آب را آموزش می دهند.اما در این میان نکته 
دیگری مهم می شود و آن هزینه ای است که شما باید برای 
خرید لوازم مخصوص رغز نوردی بپردازید. هزینه خرید لباس 
غوصی ضد آب، کفش های مخصوص رودخانه نوردی، کاه 
ایمنی ، جلیقه نجات، کوله پشتی دره نوردی و بی واک حدود 
900 هزار تومان تا دو میلیون 500 هزار تومان می باشد. اما 
خیلی نگران نباشید راه ارزانتری هم وجود دارد. اگر با تورهای 
رغز نوردی همراه شوید آن ها بیشتر وسایل مورد نیاز را در 

اختیارتان قرار می دهند و تقریبا شما باید کفش و کوله تهیه 
کنید. تورهای رغز نوردی هر روز از شیراز حرکت می کنند و 
شب نیز به همانجا برمی گردند. بهترین کار ثبت نام در یکی 
از این تورهای یک روزه است. که هزینه حدود 60 تا 80 هزار 
تومان دارد. چنانچه می خواهید در نزدیکی تنگ اقامت کنید 
می توانید به شهر داراب رفته و اقامت هتلی با هزینه 100 هزار 
تومان تا 300 هزارتومان را تجربه کنید. شهر داراب دارای جاذبه 
های گردشگری خارق العاده ای است. مسجد سنگی یا آتشکده 
آذرخش، مجموعه تاریخی نارنجستان، روستای لایزنگان، نقش 

شاپور و دره آکواریوم از جمله این مکان ها هستند.
 

  دره آکواریوم
اگر توان و جسارت لازم برای رغز نوردی را ندارید خیلی ناراحت 
نباشید. در نزدیکی های داراب دره دیگری نیز وجود دارد که با 
توجه به اسان بودن پیمایشش چیزی کم از رغز ندارد. دره 
اکواریوم جایی است که تا حدی شبیه ارتکند خودمان است 
البته با کمی درازای بیشتر و چندین آبشار وچشمه دیدنی! 
کاسه رود، رودخانه همیشه جاری دره آکواریوم است و منظور 
از پیمایش دره یعنی حرکت جهت خاف آب رودخانه که شور 
و هیجان بیشتری را به افراد هدیه می کند. این دره در 80 
کیلومتری داراب قرار دارد و دارای ده آبشار صخره ای است که 
برای عبور از بعضی از آن ها ممکن است کمی خسته شوید. 
یکی از جاذبه های این دره بخش نی زاری است که طول نی 
زارهایش به 3 متر هم می رسد. در میان این نی زارها چشمه 
پنجعلی محصور شده است که جلوه زیبایی دارد. انتهای دره 
آکواریوم در واقع دهانه پل معلق فورگ است. پلی که با توجه 
به معماری ساخت و منظره زیبای زیر پایش مطمئنا خستگی 
دره پیمایی را از شما می زداید. این پل دارای 4 دهانه 35 متری 
و ارتفاع 80 متری به صورت قوسی بین دو تونل به طول های 
358 مترو 278متر قرار دارد. جنس پل از بتن است و برای 

قسمت هایی از پاستیک فشرده هم استفاده شده است.

  رغز جایی که آدرنالین تان بالا می زند
شاید از نظر عده ای سفر به استان فارس از جمله سفرهای ویژه 
سالمندان و افراد بسیار آرام باشد! یعنی سفری پر از آرامش که 
افراد با دقت و حوصله در میان آثار باستانی مانده از ایران غرق 
می شوند و اوج هیجانش گرفتن چند عکس یادگاری با آن هاست. 
اما باید خدمت تان عرض کنم که استان فارس تا این حد دست 
کم نگیرید! در بخش های جنوبی این استان چین خوردگی های 
زاگرس با همکاری رود های پر آب چنان شگفتانه ای را برای شما 
ترتیب داده اند که فکرش را هم نمی توانید بکنید. تنگ رغز با 
64 آبشار و چند ده چشمه عمیق مقصد گردشگری امروز ماست.

  رغز کجاست؟
تنگ رغز در 35 کیلومتری شیراز و در میانه جاده شیراز - داراب 
قرار دارد. برای رسیدن به آن باید وارد جاده مذکور شوید و بعد از رد 
کردن گردنه »دراکویه« از جاده اصلی خارج شده و وارد یک جاده 
خاکی پر دست انداز با منظره تقریبا کسل کننده شوید. اگر نگران 
کمک فنرها و جلوبندی خودروی تان هستید می توانید همان 
ابتدای جاده خاکی یکی از نیسان های آبی به صف کشیده را کرایه 
کنید. کرایه یک نیسان کامل حدود 100 تا 120 هزار تومان برای 
تان خرج برمی دارد اما اگر تعداد همراهانتان زیاد نیست می توانید 
به ازای هر نفر 7 تا ده هزار تومان بپردازید و از بالا و پایین پریدن 
در بار نیسان حسابی بخندید. در انتهای جاده »چشمه بیدک« قرار 
دارد. از این جا به بعد باید پیاده روی 2 ساعته خود را آغاز کنید. 
مسیر در ابتدا پاکوب شده با شیب مایم است اما هر چه پیشروی 
می کنید شیب مسیر تند تر و سنگاخی می شود تا جایی که 
برای وارد تنگ شدن باید یک تخته سنگ عریض و صیقلی را هر 

طور شده بالا بروید و از آن عبور کنید. 

 چرا رغز؟
رغز در لغت به معنای راه لغزنده و باریک است. در واقع مسیر 4 
کیلومتری در دل کوه های داراب حاصل قرن ها تاش بی وقفه 
آب در فرسایش دادن کوه است. این فرسایش در همه مسیر 
یکسان نیست بعضی جاها توان آب بیشتر بوده و چشمه هایی 
تا عمق 20 متر را ایجاد کرده است و گاهی نیز توان سنگ ها 
چربیده است و طی این مسیرمانند پیمودن غار می شود. آب 
تنگ در حد باورنکردنی زلال و آبیست و تقریبا خبری از گل و 
لای نیست. ساکنان اصلی تنگ، ماهی ها و کبوترها هستند. 
ماهی های قزل آلا که سر نترسی دارند و اصا از کنار انسان 
ها بودن هراسی ندارند. آن ها به راحتی نزدیک گردشگران می 
شوند و حتی در میان پاهایشان شنا هم می کنند. کبوترها 
هم نیز مانند ماهی ها انگار خاطره تلخی از انسان ندارند. آن 
ها لانه های شان را که اکثرا با چند تخم تزئین شده است را 
در دسترس ترین جای ممکن می سازند. رغز نوردی در واقع 
همراه با آب شدن در این دره است. آب زمانی که از آبشاری فرو 
می ریزد شما هم باید فرود بیایید و زمانی هم که در چشمه 
برای چند دقیقه سکون می گیرد باز هم شما باید همراهیش 
کنید. البته این همراهی مستلزم داشتن تجهیزات ابتدایی صخره 
نوردی است. البته نگران نباشید اگر توان جسمانی، جسارت و 
تجهیزات لازم را ندارید می توانید تا آبشار چهارم این تنگ 
که ارتفاع 23 متری دارد جلو رفته و از فضا کیفش را ببرید. 
آبشارهای این تنگ دارای ارتفاعات متفاوتی است اما بلندترین 
آبشار آن حدود 60 متر ارتفاع دارد و زیباترین و در عین حال 
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صخره نوردی، شنا و غواصی
همه و همه در دره رغز

فصل بهار از لحاظ شرایط آب و هوایی از آن فصل های بی حساب و کتاب است. گاهی خورشید آن چنان پر انرژی می تابد که فکر می کنید یافتن قطعه ای سایه ناممکن است اما درست چند لحظه بعد آسمان ابری می شود و باران 
شلاقی می بارد تا جایی که فکر می کنید الان است که سیل راه بیوفتد و... این بلاتکلیفی آب و هوایی وظیفه ای جز خراب و منتفی کردن برنامه های سفر گردشگران ندارد. دقیقا از همین رو بسیاری این شرایط ناپایدار آب و هوایی را 
علت سنگین تر شدن هزینه های سفر می دانند. از نظر آن ها این آب و هوا به معنای تعطیل شدن امکان شب خوابی در چادر و سر به فلک کشیدن هزینه اقامت های سرپوشیده است. با آن که عقیده این دوستان درست است اما 
باید گفت می توان با اندکی تدبیر و حتی تغییر در نقشه ایران گردی مان، همچنان خیال این که شب ها زیر سقف نقره کوب آسمان به سر ببریم، را داشته باشیم. نخست انتخاب مقصد گردشگری است. مناطق جنوبی به دلیل داشتن شرایط جوی پایدارتر 
نسبت به دیگر مناطق در اولویت هستند. البته می توانید اخبار و پیش بینی های هوا شناسی مقصد مورد نظر را نیز به دقت بررسی کنید تا غافلگیر نشوید. دوم، تنها داشتن یک چادر برای یک شب مانی بی دردسر کافی نیست. وسایلی چون پیک نیک، وسایل 
و ظروف پخت و پز، چراغ قوه های شارژی، زیر انداز،رو انداز مناسب، آب خوراکی،لباس اضافی و حشره کش ها تنها بخشی از مایحتاج سفر های کمپی است. پنجم اگر عاشق این هستید که در مناطق بسیار بکر و جنگلی کمپ کنید حتما با یک گروه همراه 
شوید و در محل مورد نظر چندین چادر برپا کنید.ششم، محل کمپ را هرگز در کنار رودخانه ها، مسیل ها و جاده انتخاب نکنید. همیشه غیر ممکن ترین حالت ها را در نظر بگیرید.هفتم اگر می خواهید چادرتان را در مناطق ویژه طبیعی مانند کوهستان و یا کویر 
برپا کنید حتما سفرتان را باید راهنما که می تواند حتی راه بلد محلی باشد تضمین کنید.هشتم چنانچه می خواهید در مناطق شهری کمپ کنید اولویت محل چادر با جاهای تعیین شده از سوی شهرداری مقصد است. بیشتر سعی کنید چادر خود را در نزدیکی 
اماکن رفاهی مانند بوفه، سرویس بهداشتی و... برپا کنید.  در آخر به همراه داشتن جعبه کمک های اولیه و داروهای پر کاربرد از ضروریات این گونه سفر هاست. شاید با خواندن همین چند سطر عطای اقامت چادری را به لقایش ببخشید اما مطمئن باشید که 

کمپ کردن خاطرات و تجربه های دلنشینی را برای شما به یادگار می گذارد که به زحمتش می ارزد. علاوه اینکه با این نوع اقامت یکی از پرهزینه ترین بخش های مسافرت را نیز مدیریت مالی کرده اید.

سمیه محمدنیا حنایی
روزنامه نگار

اگر با تورهای رغز 
نوردی همراه شوید 
آن ها بیشتر وسایل 

مورد نیاز را در 
اختیارتان قرار می 
دهند و تقریبا شما 
باید کفش و کوله 
تهیه کنید. تورهای 
رغز نوردی هر روز 
از شیراز حرکت می 
کنند و شب نیز به 
همانجا برمی گردند

تعطیات نوروزی، بهترین زمانی است که می توان دل به جاده زد و سفر تفریحی 
را آغاز کرد. در این بین بسیاری از افراد خواستار خلق تجربه های جدید از یک 
سفر جدید هستند و برای اینکه خیالشان بابت دغدغه های سفر راحت باشد 
تصمیم می گیرند که ریش و قیچی را دست تورها بسپارند و تنها به لذت بردن از 
سفر بسنده کنند. اما متاسفانه همین طرز تفکر باعث شده است که سودجویان 
نیز دست بکار شوند به طوری که هفته گذشته پلیس نسبت به این موضوع 

واکنش نشان داد و خواستار دقت عمل بیشتر شهروندان در این رابطه شد.
 در ادامه به چند نکته مهم برای ثبت نام ایمن در آژانس های مسافرتی می 

پردازیم:
نخست از شرکت هایی که تا بحال سابقه همکاری باشما را داشته اند خرید کنید. 
دوم تا جایی که می توانید در دفتر این آژانس ها حضور پیدا کنید و مجوز آن 
ها را مشاهده کنید. سوم. از پرداخت های آناین وجه سفر جدا خودداری کنید 
و در صورت پرداخت هر گونه وجه رسید آن را داشته باشید. چهارم گول ارزانی 
بیش از حد برخی از تورها را نخورید آن ها دام های پهن شده هستند. و در اخر 
شرایط و برنامه های تور را به دقت مطالعه و نسبت به صحت و سقم برخی از 

آن ها تحقیق کنید.

مراقب آژانس های مسافرتی قلابی باشید
چگونه به یک شرکت مسافرتی اعتماد کنیم؟

 شنبه 11 اسفند 1397 - شماره 8

جمع کلهزینه تورتغذیهاقامتسوختنوع سفر
یک میلیون و 50 هزار-800 هزارکمپی250 هزارشخصی

یک میلیون 920 هزارنفری 480 هزار---تور از مشهد
320 هزارنفری 80 هزار---تور از شیراز


